

31.1.2024

A9-0014/262

Poprawka 262

Martin Häusling

w imieniu grupy Verts/ALE

Christophe Clergeau

w imieniu grupy S&D

Sprawozdanie

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Rośliny uzyskiwane za pomocą niektórych nowych technik genomowych i pochodząca z tych roślin żywność i pasze

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 7 – ustęp 2 – litera d d (nowa)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

*dd) oświadczenie o braku
zastosowania rozporządzenia (UE)
2015/2283 z dnia 25 listopada 2015 r. w
sprawie nowej żywności lub o poprawnym
stosowaniu ewentualnych zobowiązań
wynikających z tego rozporządzenia;*

Or. en

31.1.2024

A9-0014/263

Poprawka 263

Christophe Clergeau

w imieniu grupy S&D

Martin Häusling

w imieniu grupy Verts/ALE

Sprawozdanie

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Rośliny uzyskiwane za pomocą niektórych nowych technik genomowych i pochodząca z tych roślin żywność i pasze

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 10 – nagłówek

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

Oznakowanie materiału przeznaczonego do reprodukcji roślin **NGT** kategorii 1, w tym materiału hodowlanego

Wymogi dotyczące możliwości śledzenia i etykietowania w odniesieniu do roślin NGT kategorii 1, materiału przeznaczonego do reprodukcji roślin kategorii 1 **NGT**, w tym materiału hodowlanego **i produktów NGT kategorii 1**

Or. en

31.1.2024

A9-0014/264

Poprawka 264

Christophe Clergeau

w imieniu grupy S&D

Martin Häusling

w imieniu grupy Verts/ALE

Sprawozdanie

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Rośliny uzyskiwane za pomocą niektórych nowych technik genomowych i pochodząca z tych roślin żywność i pasze

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 10 – akapit 1

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

Materiał przeznaczony do reprodukcji roślin, w tym do celów hodowlanych i naukowych, który zawiera roślinę lub rośliny NGT kategorii 1 lub składa się z nich i który jest udostępniany osobom trzecim, odpłatnie lub nieodpłatnie, musi być opatrzony etykietą z napisem „**NGT kategorii 1**”, po którym następuje numer identyfikacyjny rośliny lub roślin NGT, z których został uzyskany.

Rośliny NGT kategorii 1, produkty zawierające rośliny NGT kategorii 1 lub składające się z nich oraz materiał przeznaczony do reprodukcji roślin, w tym do celów hodowlanych i naukowych, który zawiera roślinę lub rośliny NGT kategorii 1 lub składa się z nich i który jest udostępniany osobom trzecim, odpłatnie lub nieodpłatnie, musi być opatrzony etykietą z napisem „**Nowe techniki genomowe**”. **W przypadku materiału przeznaczonego do reprodukcji roślin podaje się również** numer identyfikacyjny rośliny lub roślin NGT, z których został **on** uzyskany.

Or. en

31.1.2024

A9-0014/265

Poprawka 265
Martin Häusling
w imieniu grupy Verts/ALE

Sprawozdanie
Jessica Polfjärd

A9-0014/2024

Rośliny uzyskiwane za pomocą niektórych nowych technik genomowych i pochodząca z tych roślin żywność i pasze
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 10 – akapit 1 a (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

Odpowiednią możliwość śledzenia roślin i produktów NGT w oparciu o dokumenty zapewnia się dzięki przekazywaniu i przechowywaniu informacji wskazujących, że produkty zawierają rośliny i produkty NGT lub składają się z roślin i produktów NGT, a także unikalnych kodów dla tych roślin i produktów NGT na każdym etapie wprowadzania ich do obrotu.

Or. en

31.1.2024

A9-0014/266

Poprawka 266

Christophe Clergeau

w imieniu grupy S&D

Martin Häusling

w imieniu grupy Verts/ALE

Sprawozdanie

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Rośliny uzyskiwane za pomocą niektórych nowych technik genomowych i pochodząca z tych roślin żywność i pasze

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 11 a (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

Artykuł 11a

Cofnięcie decyzji

Jeżeli wyniki monitorowania wskazują, że istnieje ryzyko dla zdrowia lub środowiska lub jeśli nowe dane naukowe potwierdzają tę hipotezę, właściwy organ może wycofać swoją decyzję, o której mowa w art. 6 ust. 8 lub oświadczenie, o którym mowa w art. 7 ust. 5. Decyzję o wycofaniu należy wysłać listem poleconym do beneficjenta decyzji, który ma 15 dni na zgłoszenie uwag. W takim przypadku wprowadzanie do obrotu roślin lub produktów NGT jest zabronione od dnia następującego po dacie doręczenia listu poleconego.

Or. en

31.1.2024

A9-0014/267

Poprawka 267

Christophe Clergeau

w imieniu grupy S&D

Martin Häusling

w imieniu grupy Verts/ALE

Sprawozdanie

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Rośliny uzyskiwane za pomocą niektórych nowych technik genomowych i pochodząca z tych roślin żywność i pasze

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 17 – ustęp 1

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

1. Zezwolenie wydane zgodnie z częścią C dyrektywy 2001/18/WE po **pierwszym** odnowieniu zgodnie z art. 17 dyrektywy 2001/18/WE jest ważne przez **czas nieokreślony, chyba że decyzja, o której mowa w art. 17 ust. 6 lub 8, stanowi, że odnowienie obowiązuje przez ograniczony okres na podstawie uzasadnionych powodów opartych na wynikach oceny ryzyka przeprowadzonej na podstawie niniejszego rozporządzenia oraz na doświadczeniach związanych ze stosowaniem, w tym wynikach monitorowania, jeżeli tak określono w zezwoleniu.**

1. Zezwolenie wydane zgodnie z częścią C dyrektywy 2001/18/WE po **każdym** odnowieniu zgodnie z art. 17 dyrektywy 2001/18/WE jest ważne przez **10 lat.**

Or. en

31.1.2024

A9-0014/268

Poprawka 268

Christophe Clergeau

w imieniu grupy S&D

Martin Häusling

w imieniu grupy Verts/ALE

Sprawozdanie

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Rośliny uzyskiwane za pomocą niektórych nowych technik genomowych i pochodząca z tych roślin żywność i pasze

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 17 – ustęp 2 a (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

2a. Właściwy organ może cofnąć swoją decyzję, jeżeli wyniki monitorowania wskazują, że istnieje ryzyko dla zdrowia lub środowiska lub jeśli nowe dane naukowe potwierdzają tę hipotezę. Decyzję o wycofaniu należy wysłać listem poleconym do beneficjenta decyzji, który ma 15 dni na zgłoszenie uwag. W takim przypadku wprowadzanie do obrotu roślin lub produktów NGT jest zabronione od dnia następującego po dacie doręczenia listu poleconego.

Or. en

31.1.2024

A9-0014/269

Poprawka 269

Christophe Clergeau

w imieniu grupy S&D

Martin Häusling

w imieniu grupy Verts/ALE

Sprawozdanie

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Rośliny uzyskiwane za pomocą niektórych nowych technik genomowych i pochodząca z tych roślin żywność i pasze

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 21 – akapit 1

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

Na zasadzie odstępstwa od art. 11 ust. 1 i art. 23 ust. 1 rozporządzenia (WE) nr 1829/2003 po pierwszym odnowieniu zezwolenie jest ważne przez czas nieokreślony, chyba że Komisja podejmie decyzję o odnowieniu zezwolenia na ograniczony okres na podstawie uzasadnionych powodów opartych na wynikach oceny ryzyka przeprowadzonej na podstawie niniejszego rozporządzenia oraz na doświadczeniach związanych ze stosowaniem, w tym wynikach monitorowania, jeżeli tak określono w zezwoleniu.

Zezwolenie jest ważne przez okres 10 lat.

Or. en

31.1.2024

A9-0014/270

Poprawka 270

Christophe Clergeau

w imieniu grupy S&D

Martin Häusling

w imieniu grupy Verts/ALE

Sprawozdanie

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Rośliny uzyskiwane za pomocą niektórych nowych technik genomowych i pochodząca z tych roślin żywność i pasze

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 21 – akapit 1 a (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

Właściwy organ może cofnąć swoją decyzję, jeżeli wyniki monitorowania wskazują, że istnieje ryzyko dla zdrowia lub środowiska lub jeśli nowe dane naukowe potwierdzają tę hipotezę. Decyzję o wycofaniu należy wysłać listem poleconym do beneficjenta decyzji, który ma 15 dni na zgłoszenie uwag. W takim przypadku wprowadzanie do obrotu roślin lub produktów NGT jest zabronione od dnia następującego po dacie doręczenia listu poleconego.

Or. en

31.1.2024

A9-0014/271

Poprawka 271

Christophe Clergeau

w imieniu grupy S&D

Martin Häusling

w imieniu grupy Verts/ALE

Sprawozdanie

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Rośliny uzyskiwane za pomocą niektórych nowych technik genomowych i pochodząca z tych roślin żywność i pasze

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 22

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

[...]

skreśla się

Or. en